
Substancje stosowane w ko-
smetykach mogą działać na 
skórę w bardzo różny sposób. 
Niektóre pozostają na jej 

powierzchni, inne uszczelniają warstwę 
rogową naskórka, jeszcze inne przenika-
ją do żywych obszarów skóry i wpływają 
na określone procesy w niej zachodzące 
– chronią przed wolnymi rodnikami, są 
materiałem niezbędnym do syntezy ko-
lagenu, działają na receptory komórkowe, 
zmuszając komórkę do odpowiednich pro-
cesów regeneracyjnych. Jednak na szcze-
gólną uwagę zasługują substancje, które 
oddziałują na komórki nerwowe skóry. 
Są one ważnym składnikiem aktywnych 
kosmetyków przeciwzmarszczkowych, 
a zwłaszcza preparatów do cery wrażliwej 
i nadwrażliwej.
Pierwsze zdefiniowane w ten sposób neuro-
kosmetyki zawierały składniki o działaniu 
podobnym do botoksu. Pojawiły się kilka 
lat temu. Ich działanie polega na hamowa-
niu przekazywania impulsów nerwowych 
i w ten sposób ograniczaniu skurczów mię-
śni. Kosmetyki te zapobiegają powstawaniu 
zmarszczek mimicznych i do dziś są hitem 
sprzedaży wśród skutecznych preparatów 
przeciwzmarszczkowych.

Absolutną nowością wśród neurokosme-
tyków są preparaty zmniejszające dys-
komfort towarzyszący podrażnieniom. 
Skóra jest bardzo silnie unerwionym 
organem naszego ciała. To tu znajduje 

się gęsta sieć włókien nerwowych, dzięki 
czemu odbieramy takie bodźce jak ciepło, 
zimno, ucisk, ból, uczucie szczypania, 
pieczenia i świądu. Włókna nerwowe 
pod wpływem określonego bodźca – sub-
stancji drażniącej czy promieniowania 
UV – syntezują i uwalniają cząsteczki 
określane jako neuropeptydy, z których 
najbardziej znana jest tzw. substancja P. 
Dalej następuje już cała kaskada procesów 
prowadzących do neurogennego stanu 
zapalnego (bo wynikającego z pobudze-
nia włókien nerwowych), przejawiającego 
się rozszerzeniem naczyń krwionośnych 

i zwiększeniem ich przepuszczalności. 
W rezultacie skóra staje się zaczerwienio-
na. Zmianom tym towarzyszy niekiedy 
obrzęk, a także uczucie gorąca, szczypa-
nia czy świądu. 

Neurogenny stan zapalny jest zatem 
naturalną odpowiedzią skóry na wiele 
czynników, przede wszystkim pocho-
dzących z zewnątrz naszego organizmu 
– promieniowanie UV, produkty chemii 
gospodarczej, zanieczyszczenie środowi-
ska czy niektóre komponenty kosmetyków. 
Bywa również efektem stresu i odbiciem 
naszego stanu emocjonalnego.
Dzięki najnowszym badaniom stała się 
możliwa znacznie skuteczniejsza ochro-
na cery wrażliwej metodami kosme-
tycznymi. Obecnie możemy już działać 
nie tylko na widoczny skutek, poprzez 

Termin „neurokosmetyk” po raz pierwszy został użyty kilka lat temu. 
Określa nową grupę preparatów działających na poziomie komórek 
nerwowych skóry. Obecnie stanowią one ważny temat w dyskusji 

o nowych perspektywach w kosmetologii.
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rewolucyjne podejście  
do pielęgnacji skóry wrażliwej

Neurokosmetyki

kosmetyki Hypoalergica  
nawet najbardziej delikatnej 
skórze zapewniają  
wyjątkowy komfort.
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Łagodne mleczko do demakijażu twarzy i oczu, 200 ml, 24 zł; Tonik łagodzący na twarz i szyję, 200 ml, 24 zł; 
Superdelikatny piling oczyszczający na twarz i szyję, 10 ml, 5 zł; Krem S.O.S. przeciw podrażnieniom na twarz i okolice 

oczu, cera nadwrażliwa, 50 ml, 49 zł; Krem nawilżający na dzień spf 6 na twarz i okolice oczu, cera wrażliwa, 50 ml, 49 zł; 
Regenerujący krem tłusty na twarz i okolice oczu, cera wrażliwa, 50 ml, 49 zł; Krem przeciwzmarszczkowy na dzień spf 6 

na twarz i szyję, cera wrażliwa dojrzała, 50 ml, cena 52 zł; Krem przeciwzmarszczkowy pod oczy i na powieki, cera wrażliwa 
dojrzała, 15 ml, 39 zł; Krem ochronny Anty-uva/uvb Spf 30, ochrona cery wrażliwej, 50 ml, 46 zł

niwelowanie już powstałych zmian, lecz 
także zapobiegać powstawaniu podrażnień 
– poprzez działanie na poziomie komórek 
nerwowych. W taki właśnie dwukierun-
kowy sposób działają kosmetyki z serii 
Hypoalergica Dermiki, przeznaczo-
ne do skóry wrażliwej i bardzo wrażliwej. 
W serii zastosowano wiele klasycznych 
składników łagodzących i kojących – pan-
tenol, alantoinę, ekstrakt z aloesu, a także 

kwas glicyryzynowy o silnym działaniu 
przeciwzapalnym. Kosmetologiczną nowo-
ścią jest kompleks Neuro-Tolerance, 
aktywnie zwiększający odporność skóry 
na czynniki zewnętrzne i tolerancję na ko-
smetyki, działający na poziomie komórek 
skóry i komórek nerwowych. Poprawia on 
samopoczucie skóry, a także, działając na 
poziomie układu nerwowego, zmniejsza 
uczucia szczypania, pieczenia, swędzenia 

czy bolesnego napięcia, tak dobrze znane 
osobom ze skórą wrażliwą i nadwrażli-
wą. Dzięki tak szerokiemu działaniu ak-
tywnemu na różne aspekty wrażliwości 
skóry oraz wyselekcjonowanym skład-
nikom nawilżającym i natłuszczającym, 
które wzmacniają jej funkcje barierowe, 
kosmetyki Hypoalergica zapewnia-
ją wyjątkowy komfort nawet najbardziej 
delikatnej skórze.
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